
1 

 

OBRAZAC 15 

 
Naručilac:  OPŠTINA HERCEG NOVI  
Broj:    02-5-443-9/16-5 
Mjesto i datum: Herceg Novi, 30.08.2016.godine 
 

 
            Na osnovu člana 106 stav 2 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list 
CG“,br.42/11 i 57/14), u postupku odlučivanja o izboru najpovoljnije ponude po 
tenderskoj dokumentaciji broj 02-2-443-9/16 od 05.08.2016. godine za otvoreni  
postupak javne nabavke za  izbor najpovoljnije ponude za postavljanje putokazne 
signalizacije i saobraćajnih portala uz Jadransku magistralu u opštini Herceg Novi , 
 na prijedlog Komisije za otvaranje i vrednovanje ponuda obrazovane Rješenjem 
Predsjednice Opštine  broj 01-1- 1696/16-1 od  01.08.2016.godine donosi  

 

Rješenje                                                                                                                                                                                             
o izboru najpovoljnije ponude 

 
                u postupku javne nabavke po tenderskoj dokumentaciji broj 02-5-443-9/16 
od 05.08.2016. godine za otvoreni  postupak javne nabavke: 
 
 

IZVOĐENJA RADOVA 
NA  POSTAVLJANJE PUTOKAZNE SIGNALIZACIJE I SAOBRAĆAJNIH 
PORTALA UZ JADRANSKU MAGISTRALU U OPŠTINI HERCEG NOVI 

 
 

1.  Ponuda  Konzorcijuma “Mezon” d.o.o. Danilovgrad i “Optoinženjering” d.o.o. 
Podgorica, na adresi  Bandići b.b. 81410 Danilovgrad je ispravna   i najpovoljnija. 
 
 

Obrazloženje 
 

    
           Opština Herceg Novi je dana 05.08.2016. godine objavila tendersku 
dokumentaciju br. 02-2-443-9/16 za izbor najpovoljnijeg ponudjača za postavljanje 
putokazne signalizacije i saobraćajnih portala uz Jadransku magistralu u opštini Herceg 
Novi. 

 
                Tenderskom dokumentacijom predvidjeno je da u postupku javne nabavke može da    
       učestvuje samo ponuđač koji: 
 

1) je upisan u registar kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata; 



2 

 

2) je uredno izvršio sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa u skladu sa zakonom, 
odnosno propisima države u kojoj ima sjedište; 

3) dokaže da on odnosno njegov zakonski zastupnik nije pravosnažno osuđivan za neko 
od krivičnih djela organizovanog kriminala sa elementima korupcije, pranja novca i 
prevare; 

4) ima dozvolu, licencu, odobrenje ili drugi akt za obavljanje djelatnosti koja je predmet 
javne nabavke, ukoliko je propisan posebnim zakonom. 

 
Uslovi iz stava 1 ove tačke ne odnose se na fizička lica: umjetnike, naučnike i kulturne 
stvaraoce. 
 
Ispunjenost obaveznih uslova dokazuje se dostavljanjem: 
 

1) dokaza o registraciji kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata sa 
podacima o ovlašćenim licima ponuđača; 

2) dokaza izdatog od organa nadležnog za poslove poreza da su uredno prijavljene, 
obračunate i izvršene sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa do 90 dana prije dana 
javnog otvaranja ponuda, u skladu sa propisima Crne Gore, odnosno propisima države 
u kojoj ponuđač ima sjedište; 

3) dokaza nadležnog organa izdatog na osnovu kaznene evidencije, koji ne smije biti 
stariji od šest mjeseci do dana javnog otvaranja ponuda; 

4) dokaza o posjedovanju važeće dozvole, licence, odobrenja, odnosno drugog akta 
izdatog od nadležnog organa i to: 

 
-Licenca za izvođenje radova  iz oblasti saobraćaja  
-Licenca za izvođenje radova  elektro tehničkih instalacija jake struje 
-Licenca za izvođenje radova  elektro tehničkih instalacija slabe struje 

 
 

b) Fakultativni uslovi 
 
b2) Stručno-tehnička i kadrovska osposobljenost 
 

Ispunjenost uslova stručno - tehničke i kadrovske osposobljenosti u postupku javne 
nabavke radova dokazuje se dostavljanjem jednog ili više sljedećih dokaza, i to: 

 
 liste radova koji su izvedeni u posljednjih dvije godine, sa rokovima izvođenja radova, 

uključujući vrijednost, vrijeme i lokaciju izvođenja 
 
  izjave o obrazovnim i profesionalnim kvalifikacijama ponuđača, kvalifikacijama 

rukovodećih lica i posebno kvalifikacijama lica koja su odgovorna za izvođenje konkretnih 
radova; 

 izjave o tehničkoj opremi koju ponuđač ima na raspolaganju za izvođenje konkretnih 
radova; 

 izjave o namjeri i predmetu podugovaranja, odnosno angažovanja podizvođača sa 
spiskom podugovarača, odnosno podizvođača sa bližim podacima (naziv, adresa, 
procentualno učešće i sl.). 

 



3 

 

Blagovremene ponude 
 
Po predmetnoj tenderskoj dokumentaciji  su dostavljene sledeće ponude: 
 
      1. Konzorcijum “ Mezon” d.o.o. Danilovgrad i “Optoinženjering” d.o.o.   
         Podgorica 
 
 
Neblagovremene ponude 
 
Neblagovremenih ponuda nema 
 
 
Neispravna ponuda: 
 
Neispravnih ponuda nema 
 
 
Ispravna ponuda: 
 
 
1. Konzorcijum “ Mezon” d.o.o. Danilovgrad i “Optoinženjering” d.o.o   
Podgorica 
 
 
 Dokazi o ispunjenosti uslova sadržanih u tenderskoj dokumentaciji: 

 
- TD uredno upakovana i označena  pečatnim voskom i jamstvenikom svaka strana  

to od str. 1 do str. 201  ovjerena je pečatom i potpisom; 
- Sadržaj ponude str 2, 3 i 4/ 201; 
- Ovlašćenje za zastupanje od strane izvršnog direktora str 5/201; 
- Podaci o ponudi i ponuđaču str 6/201, nije popunjena; 
- Podaci o podugovaraču str 7/201 nije popunjena; 
- Podaci o podnosiocu zajedničke ponude, uredno popunjena i potpisana, original, 

str 8/201; 
- Podaci o nosiocu zajedničke ponude Mezon doo, original, uredno popunjena i 

ovjerena str 9/201; 
- Podaci o članu zajedničke ponude, Optioinženjering doo str 10/201, uredno 

popunjena i ovjerena; 
- Podaci o podugovaraču str 11/201, nije popunjena; 
- Finansijski dio ponude str 12,13,14,15,16 i 17/201, originali, uredno popunjeni i 

ovjereni- 
Ukupan iznos bez PDV-a....................................... 72,111,96 € 
PDV ......................................................................... 13.701,27 € 
Ukupan iznos sa PDV-om....................................... 85.813,23 €; 

- Uslovi ponude usaglašeni sa zahtjevima iz tenderske dokumentacije, str 18/201, 
original; 

- Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani ponuđača Mezon doo Danilovgrad, 
podnosioca zajedničke ponude, str 19/201, original; 



4 

 

- Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani ponuđača Optoinženjering doo 
Podgorica str 20/201, original; 

- Dokazi za dokazivanje o ispunjenosti obaveznih ulova za učešće u javnom 
nadmetanju, str 21/201; 

- Izvod iz CRPS broj 05-0064371/013 od 24.08.2016. godine za Mezon doo, PIB 
02132419, pretžna djelatnost 4321 –postavljanje električnih instalacija, lica u 
društvu- Radomir Kovačević, ovlašćeni zastupnik, Nikola Kovačević-ovlašćeni 
zastupnik, izvršni direktor, str 22/201, kopija; 

- Uvjerenje Ministarstva finanija-Poreska uprava da nema neizmirenih poreskih 
obaveza broj 03/8-02-428 od 15.08.2016. godine, str 23/201, ovjerena kopija; 

- Uvjerenje Opštine Danilovgrad- Sekretarijata za finansije i ekonomski razvoj da 
Mezon doo nema neizmirenih obaveza po osnovu lokalnih javnih prihoda broj 03-
032-3-193/1 od 15.08.2016. godine ovjerena kopija str 24/201; 

- Potvrda Ministarstva finansije Poreske uprave CRPS broj 03/2-1-7425/2-16 od 
12.08.2016. godine da se odgovorno lice Mezon doo Danilovgrad Nikola 
Kovačević ne nalazi u kaznenoj evidenciji CRPS-a str 25/201, ovjerena kopija; 

- Uvjerenje Ministarstva pravde 02/2-3888/16 od 12.08.2016. godine da nema 
odgovornog lica Nikole Kovačevića u kaznenoj evidenciji, str 26/201, ovjerena 
kopija; 

- Uvjerenje Ministarstva pravde broj 02/2-387/16 od 12.08.2016. godine za 
ovlašćeno lice Radomira Kovačevića da se ne nalazi u kaznenoj evidenciji, str 
27/201 ovjerena kopija; 

- Pretežna djelatnost doo Mezon iz Danilovgrada broj 03/2-1-7469/2-16 od 
16.08.2016. godine, str 28/201, ovjerena kopija; 

- Licenca izdata od IKCG broj 01-513/4 od 24.04.2015. godine, str 29/201, za 
izvođenje građevinskih i građevinsko –zanatskih radova, na arhitektonskim 
objektima i radovima na objektima u oblasti saobraćaja, ovjerena kopija; 

- Rješenje Min. uređenja prostora i zaštite životne sredine broj 03-9698/5 od 
27.6.2009. godine za Mijušković Veselina, produžena 12.05.2015. godine, ovjeren 
kopija,str 30/201; 

- Potvrda IKCG broj 022978 od 08.07.2016. godine o članstvu u istoj Veselina 
Mijuškovića, ovjerena kopija,str 31/201; 

- Fotokopija radne knjižice reg broj 41612 Mijušković Veselina, ovjerena kopija, str 
32/201; 

- Obrazac M1A, potvrda o podnijetoj prijavi na osiguranje za Mijušković Veselina 
od 1.12.2009. godine, ovjerena kopija str 33/201; 

- Licenca za građenje objekata IKCG broj 01-278/4 od 4.03.2014. godine, privredno 
društvo Mezon doo Danilovgrad za elektroinstalacije i jake struje, ovjerena kopija, 
str 34/201; 

- Rješenje za Radulović Marka Ministarstva za ekonomski razvoj broj 03-1261/1 od 
27.02.2009. godine kojom se potvrđuje ispunjenost uslova za rukovođenje 
izvođenjem radova elektroinstalacija jake struje, ovjerena kopija, str 35/201; 

- Potvrda o članstvu IKCG broj 02-26 od 12.01.2016. godine  za Marka Radulovića, 
ovjerena kopija str 36/201; 

- Fotokopija radne knjižice reg. broj 254/02 Radulović Marka, ovjerena kopija, str 
37/201; 

- Potvrda o prijavi na osiguranje Radulović Marka od 26.04.2006. godine, ovjerena 
kopija, str 38/201; 



5 

 

- Izvod iz CRPS-a broj 5-0463711/005 od 15.08.2016. godine, Optoinžinjering doo 
Podgorica, PIB 02712296, izvršni direktor Vladimir Slavić, ovlašćeni zastupnik 
Sreten Vuksanović, Luka Pejović i Vladimir Slavić str 39 i 40/201, ovjerena 
kopija; 

- Poreska uprava PJ Podgorica broj 03/8-2-11142/1-2 od 18.08.2016. godine da 
poreski obveznik Optoinženjering doo Podgorica podnio poresku prijavu i nema 
neizmirenih poreskih obaveza stra 41 i 42/201, ovjerena kopija; 

- Uprava lokalnih javnih prihoda, Glavni grad Podgorica broj 15-U5-427/16-1522 
od 18.08.2016. godine da je Optoinžinjering doo izmirio sve obaveze po osnovu 
porez i doprinosa, ovjerena kopija str 43/201 

- Ministarstvo finansije, Poreska uprava CRPS, broj 03/2-1-7434/2-16 od 
15.08.2016. godine da se odgovorno lice Vladimir Slavčić, Optoinžinjeringa doo  
ne nalazi u kaznenoj evidenciji CRPS-a, str 44/201, ovjerena kopija; 

- Uvjerenje Min. pravde broj 02/2-4047/16 od 18.08.2016. godine da se odgovorno 
lice Luka Pejović ne nalazi u kaznenoj evidenciji, ovjerena kopija, str 45 i 46/201; 

- Uvjerenje Min. pravde broj 02/2-4046/16 od 18.08.2016. godine da se odgovorno 
lice Sreten Vuksanović ne nalazi u kaznenoj evidenciji , ovjerena kopija, str 47 i 
48/201; 

- Uvjerenje Min. pravde broj 02/2-4055/16 od 18.08.2016. godine da se odgovorno 
lice Vladimir Slavić ne nalazi u kaznenoj evidenciji, ovjerena kopija, str 49 i 
50/201; 

- Licenca za građenje objekata za izgradnju elektroinstalacija slabe struje 
Optoinžinjering doo Podgorica izdata od IKCG broj 01-400/5 od 27.03.2014. 
godine, ovjerena kopija, str 51/201; 

- Ovlašćenje za rukovođenje građenjem  IKCG broj R03638 0050 za Vladimira 
Slavića instalacijama slabe struje, ovjerena kopija, str 52/201: 

- Potvrda o članstu u IKCG izdata Vladmiru Slaviću br. 02917 od 1.3.2016. godine, 
ovjerena kopija, str 53/201; 

- Fotokopija radne knjižice reg. br. 223/93 Vladimra Slavića, ovjerena kopija,str 54 
i 55/201; 

- Potvrda poslodavcu o zaposlenima Poreske uprave PJ Podgorica, ovjerena kopija, 
str 56/201; 

- Registracija fizičkog lica kod poreske uprave Slavić Vladimira kao zaposlenog od 
1.02.2014. godine, ovjerena kopija, str 57/201; 

- Lista radova izvedenih u posljednje dvije godine Mezon doo Danilovgrad,  
original, str 58/201; 

- Izjava o obrazovnim, profesionalnim kvalifikacijama ponuđača, kvalifikacija 
rukovodnih lica i posebno kvalifikacija lica odgovornih za izvođenje konkretnih 
radova, Mezon doo za Radulović Marka i Mijušković Veselina, original,  str 59 i 
60/201; 

- Izjava o obrazovnim, profesionalnim kvalifikacijama ponuđača, kvalifikacija 
rukovodnih lica i posebno kvalifikacija lica odgovornih za izvođenje konkretnih 
radova, Optoinženjering doo za Slavić Vladimira, original, str 61/201; 

- Izjava o tehničkoj opremi koju ponuđač ima na raspolaganju za izvođenje 
konkretnih radova, original, str 62 i 63/201; 

- Izjava o namjeri i predmetu podugovaranja odnosno namjeri o angažovanju 
podizvođača za Mezon doo Danilovgrad, original, str 64/201; 

- Izjava o namjeri i predmetu podugovaranja odnosno namjeri o angažovanju 
podizvođača Optoinženjering do Podgorica, original, str 65/201: 



6 

 

- Nacrt Ugovora o javnoj nabavci  uredno popunjen i potpisan od srane Mezon doo 
Danilovgrad, str 66,67,68 i 69/201; 

- Konzorcijski ugovor između Mezon doo Danilovgrad i Optoinženjerenig doo 
Podgorica potpisan i ovjeren od strane ugovornih strana, original, str 70/201; 

- Punomoćje od strane Optoinžinjeringa za potpisivanje ugovora za postavljanje 
putokazne signalizacije i saobraćajnih portala uz Jadransku magistralu u opštini 
Herceg Novi Kovačević Nikoli, izvršnom direktoru Mezon doo, original,  str 
71/201; 

- Garancija Erste banke broj 5400016957 izdata Mezon doo Danilovgrad na iznos 
od 4.500,00 eura, original, str 72/201; 

- Podaci iz tenderske dokumentacije str 73 do 80/201; 
- Sertifikati ovlaštenih laboratorija za ponuđena oprema zadovoljava tehničke 

uslove tendera, str 81 do 156/201; 
- Tenderska dokumentacija za otvoreni postupak javne nabavke za ustupanje 

izvođenja radova po predmetnom postupku, str 157 do 201/201; 
 
           Ponuđač je ponudu pripremio kao jedinstvenu cjelinu, svaka prva stranica svakog lista 
i ukupan broj listova ponude označen je rednim brojem i pečatom ponuđača.Dokumenta koja 
je sačinio ponuđač, a koja čine sastavni dio ponude su svojeručno potpisana od strane 
ovlašćenog lica ponuđača. 
Ponuda je povezana jednim jemstvenikom i zapečaćena čvrstim pečatnim voskom sa otiskom 
pečata, ponuđača na pečatnom vosku, tako da se ne mogu naknadno ubacivati, odstranjivati ili 
zamjenjivati pojedinačni listovi, a da se pri tome ne ošteti list ponude, jemstvenik ili pečatni 
vosak. 
         Utvrđeno je da ponuda ponuđača sadrži valjane dokaze za dokazivanje ispunjenosti svih 
uslova za učešće u predmetnom postupku javne nabavke predviđenih tenderskom 
dokumentacijom, te da je ponuda sačinjena i dostavljena na način zahtjevan tenderskom 
dokumentacijom. 
 
         Kako je čl.99 ZJN definisano da je ispravna ponuda ona “ koja u cijelosti ispunjava 
uslove utvrđene pozivom za javno nadmetanje, pozivom za nadmetanje i tenderskom 
dokumentacijom” ista je u tom smislu i na osnovu svega navedenog ocjenjena ispravnom. 
 
 
 
Vrednovanje ponuda: 
 
            Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je izvršila vrednovanje ispravnih ponuda 
na sljedeći način: 
 
 
 najniža ponuđena cijena     broj bodova   100  
 
      

Rang lista ponuda po silaznom redosljedu: 
 
Na osnovu broja bodova dodijeljenih ponudama po predviđenom kriterijumu, utvrđena je 
sljedeća rang lista ponuda po silaznom redosljedu: 
 



7 

 

 
1.  Konzorcijumu “ Mezon” d.o.o. Danilovgrad i “Optoinženjering” d.o.o. Podgorica 

za ponudjenu cijenu od 85.813,23 € sa PDV-om dodjeljeno je……….. 100 bodova  
 

 
                Na osnovu svega navedenog stvoreni su uslovi da se sa ponudjačem  
Konzorcijum “Mezon” d.o.o. Danilovgrad i “Optoinženjering” d.o.o. Podgorica zaključi 
ugovor po konačnosti ovog rješenja. 
 
 
 

Uputstvo o pravnom sredstvu 
 
Ponuđač može izjaviti žalbu protiv ovog rješenja Državnoj komisiji za kontrolu 

postupaka javnih nabavki u roku od 10 dana od dana dostavljanja ovog rješenja. 
Žalba se izjavljuje preko naručioca neposredno, putem pošte preporučenom pošiljkom 

sa dostavnicom ili elektronskim putem sa naprednim elektronskim potpisom.  
Žalbom se može pobijati: postupak prijema ponuda, postupak javnog otvaranja ponuda, 

sadržaj i način dostavljanja zapisnika o javnom otvaranju ponuda, postupak pregleda, ocjene, 
upoređivanja i vrednovanja ponuda i/ili zakonitost ovog rješenja. 

Uz žalbu se dostavlja dokaz da je plaćena naknada za vođenje postupka po žalbi u 
iznosu od 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke, a najviše 8.000,00 eura, na žiro 
račun Državne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki broj 530-20240-15 kod NLB 
Montenegro banke A.D. 

Ukoliko je predmet nabavke podijeljen po partijama, a žalba se odnosi samo na 
određenu/e partiju/e, naknada se plaća u iznosu 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke 
te /tih partije/a. 

 Instrukcije za plaćanje naknade za ponuđače iz inostranstva nalaze se na internet 
stranici Državne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki. 

Ukoliko se uz žalbu ne dostavi dokaz da je uplaćena naknada za vođenje postupka u 
propisanom iznosu žalba će biti odbačena kao neuredna.  

 
  

Ovlašćeno lice naručioca 
 

                                                                                                       Predsjednica opštine 
                                                                                                     Nataša Aćimović 

 
_____________________________ 
(svojeručni potpis ovlašćenog lica) 

M.P. 
 

 


